
Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

Грязновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«12» октября 2023 г.                № 26-1 

с.Грязновское 

 

О создании комиссии по контролю  

за организацией и качеством  питания  

 

 В целях улучшения работы по организации и качества питания 

обучающихся МАОУ-Грязновская СОШ  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся из представителей родительского комитета, ответственного за 

питание учащихся от школы. 

 2. Состав комиссии: 

  1). Нестерова Юлия Владимировна – председатель комиссии; 

2). Нестерова Марина Владимировна – член комиссии; 

3). Родионова Оксана Владимировна – член комиссии. 

Состав комиссии принят общешкольным родительским собранием и 

является действительным на 2023-2024 учебный год. 

 3. На заседании комиссии председателю разработать и утвердить план 

мероприятий, согласовать с ответственным за питание Чячаковой Р.К. 

 4. Контроль производить непосредственно с представителем 

администрации. 

 5. Ответственному за организацию питания – Чячаковой Р.К. 

присутствовать на каждом заседании комиссии. 

 6. Контроль за организацией питания обучающихся проводить не реже 1 

раза в 2 месяца. 

 7. Председателю комиссии Нестеровой Ю.В. результаты контроля 

доводить до сведения родителей на родительских собраниях и по ходу работы. 

 8. Комиссии заблаговременно должны предупреждать школу о сроках 

проверки, для того, чтобы присутствовали должностные лица ответственные 

за питание в МАОУ – Грязновская СОШ. 

 9. Руководствуясь ст.51 Закона РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об 

образовании», в целях создания условий, способствующих охране и 

укреплению здоровья детей. Утвердить Положение об организации питания в 

МАОУ – Грязновская СОШ, Положение о бракеражной комиссии. 

 10. Положения вступают в силу с 01.09.2021 года. 

 

 

Директор школы             Чистополов С.М.   

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


